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PURE ENERGY STEBLEVA NIPT K87922601G
Pasqyrat Financiare te Vitit 2017 (1
Periudha Periudha "
" AKTIVET Shenime | Raportuese para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 56,696,985 13,337,109
1 ARtivet monetare 868,626 54,691
> Banka 868,626 54,691
> Arka -
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtra 8,230,297 3,692,835
> Kliente per malira produkte e sherbime " .
> Debitore Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 150,000 150,000
> Tvsh 8,080,297 3,542,835
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Akcize
>
4 Iventari 47,028,062 9,019,583
> Lendet e para 3
> Inventari Imet 19,583 19,583
> Prodhim ne proces 41,843,565 9,000,000
> Produkte te gatshme .
> Mallra per rishitjie i *
> Parapagesat per furnizime 5,164,914
> Te tjera gjendje iventari 7

5 Aktivet biologjike afatshkurtra s 2

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 570,000 570,000
> Shpenzime te perudhave te ardhme 570,000 570,000
> - -

Il AKTIVET AFATGJATA 6,094,680 11,511,260
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 6,094,680 11,511,260
> Toka - =
> Ndertesa - i
> Makineri dhe pajisje 2,916,536 2,411,260
> Aktive te tiera afalgjata materialedhe ne proces 3,178,144 9,100,000
3 Aktivet biologjike afatgjata -
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar | pa paguar . -
6 Aktive te tjera afatgjata ( ne proces) .
TOTALI AKTIVEVE (1 +11) 62,791,665 24,848,369
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PURE ENERGY STEBLEVA NIPT K87922601G

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Raportuese

ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

62,896,950

24,973,344

1 Derivativet

2 Huamarrjet

8,299,203

> Qverdrafte bankare

> Huamarrje afatshkurtra

8,299,203

3 Huat dhe parapagimet

54,597,747

24,973,344

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

12,456,872

9,986,978

> Te pagueshme ndaj punonjesve

2,863,850

792,782

> Detyrime per Sigurime Shoq.

82,893

32,275

> Detynime per Sigurime Shend.

> Detyrimet tatimore per TAP-in

14,000

> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrimet tatimore per TVSH-ne

> Detynimet tatimore per tatimin ne Burim

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

39,194,132

14,147,309

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Hua Afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrie te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALIPASIVEVE(I+)

62,896,950

24,973,344

KAPITALI

(105,285)

(7,510)

1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)

-

2 Kapitali aksionereve te shogerise meme(PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

100,000

4 Primil aksionit

100,000

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

-

6 Rezerva statuore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pa shperndara

(107,510)

(53.755)

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(87.775)

(53,755

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( | +lI+lll)

62,791,665

24,965,834
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PURE ENERGY STEBLEVA NIPT K87922601G

Pasqyra e te Ardhyraye dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne Kasifikimin, e Shpenzimeve sipas natyres)

T
Nr Pershkrimi I Elementeve Rcfilt'cﬂc Periudha Periudha
Nr llog Raportuese para ardhese
1{Shitiet neto 701-705 - .
2|Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shf ezimit ”
Numfllwm‘aﬁrﬁmnmwm'ﬁgm_ -
3|prodhimit ne proces 32,843,565 9,000,000
4{Materialet e konsumuara 25,884.520 5,887,409
5|Kosto e punes 2,958,095 928,110
Pagat e personelit 2,591,468 792,782
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 366,627 135,328
6]Amortizimi dhe zhvieresimet - _
7{Shpenzime te tjera 4,098,725 2,238,236
a)Shpenzime te tjera (furnitura) 3,378,654 1,483,233
b)Tatime.taksa e derdhije te  ngjashme 354,650
c)shpenzime te tiera rriedhese KOMISIONE 365,421 755,003
-shpenzime te pazbritshme - -
8|Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) 32,941,340 9,053,755
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaﬂa kryesore(1+2+/-3-8) (97,775) (53,755)
10 i:omrolluara - "
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare _Nga pjesmarrje
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiaremga :
a- investime te tjera financiare afatgjata
b-te ardhurat dhe shpenzimet  nga interesat
c-fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit
d-te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare < -
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13}(+/-10+/-11+/-12) % "
14{Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) _ (97,775) (53,755)
15/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin SR K
16|Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) (97,775)| (53,755)
17{Elemente te pasqyrave te konsoliduara - -

2 3 e S
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PURE ENERGY STEBLEVA NIPT K87922601G

Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2017

Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte

Shen

Perludha
Raportuese

Perludha
para ardhese

Fluksi monetar _nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furmitoreve dhe punonjesve

(8,512,906)

MM te ardhura nga veprimtarite te tjera

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar,e tjera

MM monetare te paguara tvsh

Pagesa te tjera SIGURIME SHOQ + tap

(194,271)

Financime te tjera

9,331,868

pages per periudha te ardhme ( sipas kontrates)

(570,000)

taksa tatime etj

MM Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

54,691

Fluksi monetar nga veprimtana investuese

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuar

Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare

MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM Neto e perdorur ne vagrlmmrlts financiare

Aritja/renia neto e mjeteve monetare

54,601

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

-

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

54,691

Scanned with CamScanner




Nje pasqgyre e pa 'konsoiiduar

PURE ENERGY STEBLEVA NIPT K87922601G

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Rezerva
Emertimi Kapitali Primil |Aksionet |statutore |Fitimil| pa
aksionar aksionit |e thesarit |dhe ligjore |shperndare TOTALI
Efekti | ndryshimit ne politikat
A [lkontabel
B_ |[Pozicioni | rregulluar m—— = o -
1]|Fitimi neto | periudhes kontabel 3 . g .
2||Dividentet e paguar :
3|fRritja e rezerves kapitalit -
~4}[Emetimi | aksioneve =
Il [[Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 - . (171,220) 71.220
1_|[Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 . - (171,220) ‘—((71’720%“
Efekti | ndryshimit ne politikat .
A  [ikontabel @
B__||Pozicioni I rreguiluar - - - -
1][Fitimi neto | periudhes kontabel - = - S
2[[Dividentet e paguar -
3||Rritja e rezerves kapitalit =
4J[Emetimi | aksioneve 5
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 - - (171,220) (71,220)f
I__|/Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100,000 : - (171,220) (71,220)|
Efekti | ndryshimit ne politikat
A [‘kontabel -
B__|[Pozicioni I rregulluar & .. . =
1]|Fitimi neto I periudhes kontabel g . - s n =
2||Dividentet e paguar Z
3|[Rritja e rezerves kapitalit 7
4|IEmetimi | aksioneve -
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100,000 - - (171,220) (71,220)|
|[Pozicioni me 31 dhjetor 2016 100,000 - - (171,220) (71,220)
Efekti I ndryshimit ne politikat
A |lkontabel -
B__|[Pozicioni I rregulluar - - - -
1|[Fitimi neto | periudhes kontabel - : - . (53,755) (53,755)
2J|Dividentet e paguar 3
3||Rritja e rezerves kapitalit .
4flEmetimi | aksioneve .
Il ||Pozicioni me 31 dhjetor 2016 100,000 - - (224,975) (124,975)
I__{[Pozicioni me 31 dhjetor 2016 100,000 - - (224,975)] _ (124,975)|
Efekti | ndryshimit ne politikat
A "konta.bel -
B__|[Pozicioni | rreguliuar E - - =1
_1]fFitimi neto I periudhes kontabel - 2 - - (97,775) (97,775)}f
2[IDividentet e paguar -
3||Rritja e rezerves kapitalit - |
4llEmetimi | aksioneve s : -
] “Poziclonl me 31 dhjetor 201 - 100,000 = = ~(322,750) (222,750){

e TR 2 et 5 LS e
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«pure Energy Stebleva”

Nipt K87922601G

leva Librazhd

Adresa :Stebleve komuna Stebleve Ambientet e Hec Steb

VENDIM Nr . 1, date 15.07.2018

| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE “
PURE ENERGY STEBLEVA “ SH.P.K , LIBRAZHD

“pURE ENERGY STEBLEVA “SH.P.K ME

Asambleja e pergjithshme e ORTAKEVE te shogerise
kate e saj: 1. Ferid Sukaj, 2. Ali fejza

NR nipt K87922601G dhe administrator FERID SUKAJ dhe orta
e mbledhur sot me dt 15.07.2018 ne seline e saj ne mbeshtetje te statutit te shoqgerise; si dhe ne

baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerit tregtare”, te Ligjit nr 8438 date
28.12.1998 “ Per Tatimin mbi te ardhurat”, si dhe te ligjit nr 9723 dt 03.05.2007 “ Per Qendren

Kombetare te Biznesit “.

VENDOSI :

1. Te miratoje humbjen e vitit ushrimor 2017 ne Shumen 97.775 leke te pasqyrave financier te

mbyllura me date 31.12.2017.

2. Humbja ne Shumen 97.775 leke te kaloje ne fitim/ humje te mbartura

3. Ky vendim te rregjistrohet ne QKB. Nje kopje e tij te percillet ne Administraten Tatimore
3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere..

Vendimi u perpilua paraprakisht u lexua dhe u firmos nga :

Asambjeja e Ortakeve te Shogerise

Ortaku L
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